
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH  THỪA THIÊN HUẾ  

Số: 1905 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng  8  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003, Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 
31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi 
đua, Khen thưởng và các văn bản có liên quan về công tác thi đua, khen thưởng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 869/TTr-SNV ngày 15       
tháng 7 năm 2021.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế, 
gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Phương, Chủ tịch Uỷ ban nhân 
dân tỉnh;  

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:  
- Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Hội 

đồng; 
- Ông Bạch Chơn Đông, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Thường trực 

Hội đồng;  
3. Các thành viên Hội đồng: 
- Bà Trần Thị Hoài Trâm, Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Phan Đỗ Quốc Hùng, Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng, 

thành viên Thường trực Hội đồng; 
* Mời các Ông, Bà tham gia thành viên Hội đồng: 
- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 



- Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; 
- Bà Trần Thị Kim Loan, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 
- Ông Hoàng Đăng Khoa, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;  
- Ông Lê Minh Nhân, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 
- Ông Nguyễn Hữu Lạc, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh; 
- Ông Dương Quang Bằng, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 
- Ông Hoàng Nhất Đông, Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy ban Kiểm tra 

Tỉnh ủy; 
- Ông Hoàng Văn Nhân, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Ông Lê Văn Vũ, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 
4. Tổ Thư ký Hội đồng:  
- Ông Đoàn Trọng Minh, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở 

Nội vụ; 
- Bà Nguyễn Thị Hoài Phương, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen 

thưởng, Sở Nội vụ; 
- Bà Đinh Thị Hiền, Trưởng phòng Phòng Tổng hợp - Hành chính, Ban 

Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ; 
- Ông Lê Diên Hải, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ, Ban Thi đua - Khen 

thưởng, Sở Nội vụ;  
- Ông Nguyễn Đường, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế: 
Tham mưu giúp cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về công 

tác thi đua, khen thưởng. 
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh 

Thừa Thiên Huế: 
- Hội đồng hoạt động theo quy chế được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành và 

theo quy định của pháp luật; 
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng; 
- Cơ quan thường trực Hội đồng có trụ sở tại Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở 

Nội vụ; 
- Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 
- Kinh phí hoạt động của Hội đồng được sử dụng từ Quỹ thi đua, khen 

thưởng của tỉnh và giao Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ quản lý, sử dụng 
theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 1158/QĐ-UBND ngày 12/5/2020, Quyết định số 2198/QĐ-UBND ngày 
28/8/2020, Quyết định số 2592/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 và Quyết định số 
3288/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Trưởng ban 
Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể 
cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và các Ông, Bà có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                                                                    
- Như Điều 5; 
- Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương; 
- CT và PCT UBND tỉnh; 
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Ban Thi đua – Khen thưởng; 
- Lưu: VT, TĐKT.    

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 

           
 


